РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЫЛДЕМЫР ЯЛ КУНДЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧЕНДЕМЕРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2020 года № 04
Об утверждении плана мероприятий по приведению

качества питьевой воды в соответствие с установленными

требованиями на 2021 - 2023 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2001 №416-ФЗ года «О водоснабжении и водоотведении», в соответствии с Уставом Чендемеровского сельского поселения, Чендемеровская сельская администрация   постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями на 2021-2023 года согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава Чендемеровской
сельской администрации
	Д.В. Кужнуров

Приложение

к постановлению Чендемеровской

сельской администрации

от 01.02.2021 г. № 04
План мероприятий по приведению

качества питьевой воды в соответствие с установленными

требованиями на 2021 - 2023 года
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Планируемые сроки организации
	Ответственный за проведение мероприятий

	1.
	Мониторинг состояния объектов водоснабжения
	Ежеквартально
	МУП «Сернурводоканал»

	2.
	Лабораторный контроль качества воды (взятие образцов проб воды для проведения лабораторных исследований)
	1 раз в год
	МУП «Сернурводоканал»

	3.
	Размещение сведений качества питьевой воды, подаваемой абонентам с использованием централизованных систем водоснабжения на территории поселения, на официальном сайте
	1 раз в год
	Чендемеровская сельская администрация

	4.
	Оповещение жителей о необходимости проведения кипячения воды перед употреблением в целях профилактики заболеваний и распространения инфекций
	По мере необходимости в течении года
	Чендемеровская сельская администрация

	5.
	Обеззараживания воды путем хлорирования по результатам лабораторных исследований
	По мере необходимости в течении года
	МУП "Сернурводоканал"

	6.
	Ремонт сетей водопровода
	По мере необходимости в течении года
	МУП "Сернурводоканал"